
 
 

«31» января 2017 г.                                                                     № 140 

г. Улан-Удэ 

 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций  в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность  
 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07 апреля 2014 г. №276 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный №32408), на основании 

решения Аттестационной комиссии Министерства образования и науки 

Республики Бурятия (протокол от 31 января 2017 г. № 4) 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в 

Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 

должностям «Учитель», «Воспитатель», «Музыкальный руководитель» высшую 

квалификационную категорию согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в 

Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 

должностям «Учитель», «Воспитатель», «Музыкальный руководитель», 

«Преподаватель», «Инструктор по физической культуре» первую 

квалификационную категорию согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, осуществляющих 

образовательную деятельность, по должности «Учитель» согласно приложению 

№ 3 к настоящему приказу. 

 



 2 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

образования и науки Республики Бурятия http://www.edu03.ru/. 

5. Рекомендовать руководителям организаций в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность, внести в трудовые книжки 

педагогических работников соответствующие записи с указанием 

квалификационной категории, оплату производить согласно установленным 

категориям с 31 января 2017 г.  

6.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио министра 

 

 

 

       Б.Б. Жалсанов 

 

 

 

                                                         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

            Исп. Дашинимаева С.М.  

            21560 

 

 

http://www.edu03.ru/


 3 

                 Приложение №1 

к приказу № 140 от «31» января 2017 г. 

 

I. По должности «Учитель» 

1.  Дымшеева Рыгзема 

Дамбинимаевна 

Учитель английского языка МБОУ "Могсохонская 

СОШ" Кижингинского района 

2.  Тимофеева Галина Николаевна Учитель немецкого языка МАОУ "Гимназия № 14"  

г. Улан-Удэ 

3.  Норбоева Эржен Жамбаловна Учитель английского языка ГБОУ "РБНЛ-И № 1" 

4.  Семёнова Ирина Георгиевна Учитель истории и обществознания МАОУ "ФМШ № 

56" г. Улан-Удэ 

5.  Эрдынеева Софья Сергеевна Учитель математики ГБОУ "РБНЛИ № 1" 

6.  Будаева Мыдыгма Бадмаевна Учитель математики МАОУ "СОШ № 60 социальной 

адаптации детей-инвалидов" г. Улан-Удэ 

7.  Воронцова Марина Николаевна Учитель математики МАОУ "СОШ № 26" г. Улан-Удэ 

8.  Чултумова Ирина Норбоевна Учитель математики МБОУ "Иройская СОШ" 

Селенгинского района 

9.  Хонгодорова Вера Николаевна Учитель математики МБОУ "СОШ № 60 социальной 

адаптации детей-инвалидов" г. Улан-Удэ 

10.  Етобаева Елена Сергеевна Учитель начальных классов ГБОУ  

РЦОиПМСП 

11.  Симонова Зинаида Петровна Учитель начальных классов МБОУ "Гусиноозёрская 

гимназия" Селенгинского района 

12.  Сарапулова Раиса Доржеевна Учитель начальных классов МБОУ "Кыренская СОШ" 

Тункинского района 

13.  Свершок Галина Ивановна Учитель начальных классов МАОУ «Новоильинский 

агротехнический лицей» Заиграевского района 

14.  Свобода Ирина Михайловна Учитель начальных классов МАОУ "ФМШ № 56" г. 

Улан-Удэ 

15.  Труднева Надежда Иннокентьевна Учитель начальных классов МАОУ "Петропавловская 

районная гимназия" Джидинского района 

16.  Доржиева Пагма Саномбаловна Учитель начальных классов МБОУ "Кижингинская 

СОШ им. Х. Намсараева" Кижингинского района 

17.  Кобелева Светлана Сергеевна Учитель начальных классов МБОУ "Горхонская СОШ" 

Тункинского района 

18.  Буяева Людмила Николаевна Учитель русского языка и литературы МАОУ "СОШ № 

37" г. Улан-Удэ 

19.  Разуваева Вера Яковлевна Учитель русского языка и литературы МБОУ "Буйская 

СОШ" Бичурского района 

20.  Тищенко Ольга Викторовна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

"Новоильинский агротехнический лицей" Заиграевского 

района 

21.  Цыренова Татьяна Леонидовна Учитель русского языка и литературы МАОУ "СОШ № 

32" г. Улан-Удэ 

22.  Чагдурова Надежда Хандуева Учитель русского языка и литературы МАОУ "СОШ № 

40" г. Улан-Удэ 

23.  Болонева Ирина Васильевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

"Новоильинский агротехнический лицей" Заиграевского 

района 

24.  Родионова Светлана Лемировна Учитель русского языка и литературы МОУ 

"Турунтаевская СОШ № 1" Прибайкальского района 



 4 

 

II. По должности «Воспитатель» 

1.  Баженова Ольга Фёдоровна Старший воспитатель МБДОУ д/с "Подснежник" 

Бичурского района 

2.  Шурыгина Вера Иннокентьевна Старший воспитатель МБДОУ д\с № 71 "Огонёк" г. 

Улан-Удэ 

3.  Коробенкова Оксана Викторовна Воспитатель МАДОУ д\с "Рябинушка" Кабанского 

района 

 

III. По должности «Музыкальный руководитель» 

1. Приходько Раиса Саитовна Музыкальный руководитель МАДОУ д\с "Рябинушка" 

Кабанского района 

 

 

Приложение №2 

к приказу № 140 от «31» января 2017 г. 

 

I. По должности «Учитель» 

1. Батуева Жаргалма Жигжитовна Учитель бурятского языка МБОУ "Адамовская ООШ" 

Баргузинского района 

2. Базарова Наталья Дабаевна Учитель географии МАОУ "СОШ № 63" г. Улан-Удэ 

3. Кузякина Альбина  Николаевна Учитель английского языка МАОУ "Мысовская СОШ 

№ 56" Кабанского района 

4. Мальжунова Елена Леонидовна Учитель английского языка МОУ "Аршанская СОШ 

им. П.Билдаева"  Тункинского района 

5. Цыдыпова Людмила Аркадьевна Учитель английского языка МАОУ "СОШ № 49"  

г. Улан-Удэ 

6. Дашинимаева Долгорма Содномовна Учитель иностранного языка МАОУ "СОШ № 32"  

г. Улан-Удэ 

7. Лагерева Раиса Михайловна Учитель английского языка МБОУ "Брянская СОШ" 

Кабанского района 

8. Прушенова Ольга Юрьевна Учитель истории ГБОУ "Республиканская кадетская 

школа-интернат" 

25.  Кувшинова Галина Иннокентьевна Учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ № 

11" г. Северобайкальск 

26.  Сибирцева Лариса Дмитриевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

"Селенгинская гимназия" Кабанского района 

27.  Чимитдоржиева Светлана 

Григорьевна 

Учитель технологии ГБОУ "Кижингинская школа-

интернат среднего общего образования" 

28.  Батуева Маргарита Саввична Учитель физики МАОУ "СОШ № 42" г. Улан-Удэ 

29.  Занегина Алла Николаевна Учитель физики МАОУ "Новоильинский 

агротехнический лицей" Заиграевского района 

30.  Дугданов Дондок Дамбаевич Учитель физики МБОУ "Верхнекодунская СОШ" 

Кижингинского района 

31.  Меньшикова Вера Ивановна Учитель физической культуры МБОУ "Лицей № 6"  

г. Северобайкальск  

32.  Григорьев Игорь Борисович Учитель физической культуры МАОУ "СОШ № 25"  

г. Улан-Удэ 

33.  Смирнов Алексей Александрович Учитель физической культуры МБОУ "Хоринская СОШ 

№ 2" Хоринского района 

34.  Ринчинов Баир Николаевич Учитель физической культуры МАОУ "Хамнейская 

СОШ" Закаменского района 



 5 

 

9. Гармаева Оюна Николаевна Учитель информатики МАОУ "СОШ № 4"  

г. Улан-Удэ 

10. Катенева Татьяна Алексеевна Учитель математики МБОУ "Таксимовская СОШ № 1 

им. А.А. Мезенцева" Муйского района 

11. Павлова Вера Бадмаевна Учитель математики МБОУ "Цолгинская СОШ им. 

Ринчина Номтоева" Мухоршибирского района 

12. Очирова Сэсэгма Ринчинбаловна Учитель математики МБОУ "Леоновская СОШ" 

Кижингинского района 

13. Кузнецова Ирина Сергеевна Учитель математики ЧОУ "Школа-интернат № 21 

среднего общего образования ОАО "РЖД" 

14. Зиновьева Галина Георгиевна Учитель математики МБОУ "Адамовская ООШ" 

Баргузинского района 

15. Михалева Людмила Александровна Учитель математики МБОУ "Нижнесаянтуйская 

СОШ" Тарбагатайского района 

16. Старцуева Жаргалма 

Цырендоржиевна 

Учитель математики МБОУ «Убур-Дзокойская 

ООШ» Селенгинского района 

17. Федорова Тамара Павловна Учитель начальных классов МБОУ "Узко-Лугская 

НОШ" Бичурского района 

18. Данзанова Елена Геннадьевна Учитель начальных классов МАОУ "Бургуйская 

СОШ" Закаменского района 

19. Денисова Наталья Михайловна Учитель начальных классов МАОУ "СОШ № 49" 

г.Улан-Удэ 

20. Копылова Ольга Николаевна Учитель начальных классов МАОУ "Мысовская СОШ 

№ 56" Кабанского района 

21. Кутергина Светлана Викторовна Учитель начальных классов МАОУ  "Прогимназия № 

108" г. Улан-Удэ 

22. Арданова Аюна Николаевна Учитель начальных классов МБОУ "Тагархайская 

начальная школа-детский сад" Тункинского района 

23. Бугланова Анна Михайловна Учитель начальных классов  

ГБОУ РЦОиПМСП 

24. Ганжитова Алевтина Агбановна Учитель начальных классов МАОУ "СОШ № 55" г. 

Улан-Удэ 

25. Доржиева Милена Сергеевна Учитель начальных классов ГБОУ РЦОиПМСП 

26. Егнинова Цыпилма Жанчиповна Учитель начальных классов МАОУ "СОШ № 54" г. 

Улан-Удэ 

27. Лебрет Мария Олеговна Учитель начальных классов МБОУ 

"Нижнесаянтуйская СОШ" Тарбагатайского района 

28. Липина Елена Анатольевна Учитель начальных классов МОУ "Турунтаевская 

СОШ № 1" Прибайкальского района 

29. Марзаева Ирина Юрьевна Учитель начальных классов ГБОУ РЦОиПМСП 

30. Морозова Татьяна Владимировна Учитель начальных классов ЧОУ "Школа-интернат № 

22 ОАО "РЖД" 

31. Петрова Людмила Юрьевна Учитель начальных классов МОУ "Турунтаевская 

СОШ № 1" Прибайкальского района 

32. Ревина Елена Ивановна Учитель начальных классов МОУ "Старо-

Татауровская СОШ" Прибайкальского района 

33. Тайшина Виктория Александровна Учитель начальных классов МАОУ "Мысовская СОШ 

№ 56" Кабанского района 

 

34. Тапайкина Любовь Герасимовна Учитель начальных классов МБОУ "Загустайская 

СОШ" Селенгинского района 



 6 

35. Цоктоева Тамара Анатольевна Учитель начальных классов МБОУ "Загустайская 

СОШ"Селенгинского района 

36. Шойсоронова Очир-Ханда 

Цыденовна 

Учитель начальных классов МАОУ "Бургуйская 

СОШ" Закаменского района 

37. Матвеева Татьяна Васильевна Учитель русского языка и литературы МБОУ 

"Брянская СОШ" Кабанского района 

38. Кушнарёва Галина Лаврентьевна Учитель русского языка и литературы МБОУ 

""Окино-Ключевская СОШ" Бичурского района 

39. Суранова Татьяна Сергеевна Учитель русского языка и литературы МБОУ 

"Селенгинская СОШ № 2" Кабанского района 

40. Цыдыпова Елена Петровна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

"Новоильинский агротехнический лицей" 

Заиграевского района 

41. Арименова Раиса Санжеевна Учитель русского языка и литературы МАОУ "СОШ 

№ 63"  г. Улан-Удэ 

42. Рябовол Елена Григорьевна Учитель русского языка и литературы МБОУ "Усть-

Муйская СОШ" Муйского района 

43. Зубакина Вера Алексеевна Учитель изобразительного искусства и технологии 

МОУ " Мостовская ООШ"  Прибайкальского района 

44. Логинова Нина Сергеевна Учитель черчения и изобразительного искусства 

МБОУ "Хоронхойская СОШ" Кяхтинского района 

45. Сакияева Елена Дашиевна Учитель физики МБОУ «Киретская СОШ» 

Бичурского района 

46. Мачижан Ольга Петровна Учитель физики МОУ «Турунтаевская СОШ № 1» 

Прибайкальского района 

47. Васильева Ирина Максумовна Учитель физической культуры МБОУ «Кяхтинская 

СОШ № 1" Кяхтинского района 

 

 

II. По должности «Воспитатель» 

1. Капорская Валентина Алексеевна Воспитатель МБДОУ "Детский сад "Брусничка"  

г. Северобайкальск 

2. Кудла Светлана Алексеевна Воспитатель МАДОУ Северобайкальский центр 

развития ребенка - д/с "Золотой ключик" г. 

Северобайкальск 

3. Анатольева Лидия Алексеевна Воспитатель МАДОУ "Детский сад "Ёлочка" 

Кабанского района 

4. Бубаева Ирина Максимовна Воспитатель МБДОУ № 84 "Снегурочка" г. Улан-Удэ 

5. Волкова Анна Викторовна Воспитатель МАДОУ д/с " Лесная сказка"   

Кабанского района 

6. Воробьева Татьяна Викторовна Старший воспитатель МБДОУ "Центр развития 

ребёнка - Усть-Баргузинский д/с "Золотая рыбка"  

 

7. Горина Лариса Викторовна Воспитатель МАДОУ д/с " Лесная сказка"  

Кабанского района 

8. Гусева Татьяна Сергеевна Воспитатель МАДОУ д/с " Лесная сказка"  

Кабанского района 

9. Драгунова Мария Григорьевна Воспитатель МБДОУ д/с № 56 "Теремок" г. Улан-Удэ 

10. Дракунова Наталья Александровна Воспитатель МАДОУ д/с " Лесная сказка"  

Кабанского района 

11. Дымшеева Наталья Александровна Воспитатель МБДОУ " Жемчугский детский сад"  

Тункинского района 



 7 

12. Жалсанова Арюна Алексеевна Воспитатель МБДОУ Шара-Азаргинский д\с 

"Ургыхан" Закаменского района 

13. Жарникова Татьяна Валерьевна Воспитатель МБДОУ д\с № 7 "Золотой ключик" 

Селенгинского района 

14. Жигмитова Елена Васильевна Старший воспитатель МБДОУ д\с № 89 

"Журавленок" г. Улан-Удэ 

15. Когольницкая Татьяна Владимировна Воспитатель МБДОУ " Баргузинский детский сад № 1 

Берёзка"  Баргузинского района 

16. Корнилова Ольга Георгиевна Воспитатель МБОУ "Хуртэйский центр образования" 

Кижингинского района 

17. Нагматулова Елена Васильевна Воспитатель МБДОУ д/с № 66 "Ягодка" г. Улан-Удэ 

18. Назаренко Людмила Николаевна Воспитатель МБДОУ д/с "Петушок" Муйского района 

19. Николаева Елена Николаевна Воспитатель МБДОУ д/с № 84 "Снегурочка"  

г.Улан-Удэ 

20. Прохорова Алена Геннадьевна Старший воспитатель МБДОУ д/с № 66 "Ягодка" г. 

Улан-Удэ 

21. Соколова Любовь Анатольевна Воспитатель МБДОУ д/с № 66 "Ягодка" г. Улан-Удэ 

22. Соколова Татьяна Александровна Воспитатель МБДОУ д/с № 66 "Ягодка" г. Улан-Удэ 

23. Хаптухаева Алена Сергеевна Воспитатель МБОУ "Хуртэйский центр образования" 

Кижингинского района 

24. Цыденова Надежда Бимбаевна Воспитатель МБДОУ "Кыренский детский сад № 2" 

Тункинского района 

25. Цыдыпова Туяна Баяртуевна Воспитатель МБДОУ Могсохонский д/с "Наран" 

Кижингинского района 

26. Черняева Светлана Владимировна Воспитатель МАДОУ д/с "Солнышко" Кабанского 

района 

27. Шагланова Виталина Владимировна Воспитатель МАОУ "СОШ № 19" г.Улан-Удэ 

28. Шатина Оксана Алексеевна Воспитатель МБДОУ д/с № 84 "Снегурочка" 

присмотра и оздоровления  г. Улан-Удэ 

29. Кокорина Елена Андреевна Воспитатель МАДОУ д\с № 111 "Дашенька"  

г.Улан-Удэ 

30. Степанова Ирина Николаевна Воспитатель МБДОУ № 143 "Золотая рыбка"  

г.Улан-Удэ 

 

III. По должности «Музыкальный руководитель» 

1. Шмило Полина Викторовна Музыкальный руководитель МБДОУ ЦРР-д/с № 16 

"Росинка" Селенгинского района 

2. Дармаева Василиса Николаевна Музыкальный руководитель МБДОУ Санагинский д/с 

"Ургы" Закаменского района 

 

IV. По должности «Преподаватель» 

1. Юмтарова Ольга Бубеевна Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

ГБПОУ "Бурятский республиканский техникум 

строительных и промышленных технологий" 

2. Назимова Тамара Васильевна Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

ГБПОУ "Бурятский республиканский техникум 

строительных и промышленных технологий" 

3. Осодоева Юлия Александровна Преподаватель истории и обществознания ГБПОУ 

"Бурятский республиканский педагогический колледж" 

 

 

 



 8 

 

 

V. По должности «Инструктор по физической культуре» 

1. Гельманов Владимир Данилович Инструктор по физической культуре ЧОУ "Школа-

интернат № 22 среднего (полного) общего образования 

ОАО "РЖД" 

 

Приложение №3 

к приказу № 140 от «31» января 2017 г. 

 
I. По должности «Учитель» 

1. Титова Наталья Анатольевна Учитель начальных классов МБОУ "Северная СОШ" 

Баунтовского района 

2. Ангараева Альбина Андреевна Учитель начальных классов МАОУ "СОШ № 49"  

г. Улан-Удэ 

3. Ушакова Екатерина Николаевна Учитель начальных классов МОУ "Старо-Татауровская 

СОШ" Прибайкальского района 

4. Тайнова Анна Андреевна Учитель начальных классов МАОУ "Мысовская СОШ 

№ 56" Кабанского района 

5. Чуева Катерина Александровна Учитель математики МАОУ "СОШ № 12" г. Улан-Удэ 

 


